

## 2018年4月5日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,273	62.6%	1,195	32.9%	161	4.4%	3,629
鉱業	4,791	59.1%	3,205	39.5%	110	1.4%	8,107
建設業	41,218	61.7%	23,122	34.6%	2,421	3.6%	66,760
食料品	68,305	66.1%	30,705	29.7%	4,374	4.2%	103,384
繊維製品	9,192	64.1%	4,754	33.2%	390	2.7%	14,336
パルプ・紙	3,377	60.1%	2,014	35.9%	225	4.0%	5,616
化学	122,237	60.3%	71,256	35.1%	9,307	4.6%	202,800
医薬品	84,073	65.2%	39,641	30.7%	5,263	4.1%	128,977
石油・石炭製品	10,290	65.2%	5,168	32.8%	320	2.0%	15,778
ゴム製品	8,567	53.3%	6,808	42.4%	692	4.3%	16,066
ガラス・土石製品	32,679	65.5%	13,138	26.3%	4,052	8.1%	49,870
鉄鋼	14,987	56.5%	10,423	39.3%	1,120	4.2%	26,531
非鉄金属	20,809	58.1%	13,243	36.9%	1,790	5.0%	35,843
金属製品	22,069	60.9%	12,089	33.4%	2,091	5.8%	36,249
機械	88,301	59.0%	55,688	37.2%	5,602	3.7%	149,591
電気機器	220,485	57.9%	142,418	37.4%	17,849	4.7%	380,751
輸送用機器	86,649	55.7%	62,682	40.3%	6,190	4.0%	155,521
精密機器	30,224	56.4%	19,855	37.0%	3,533	6.6%	53,612
その他製品	72,229	56.2%	38,238	29.7%	18,077	14.1%	128,544
電気・ガス業	21,562	60.6%	12,910	36.3%	1,087	3.1%	35,559
陸運業	39,775	61.4%	22,622	34.9%	2,378	3.7%	64,775
海運業	3,157	50.3%	2,751	43.8%	366	5.8%	6,274
空運業	8,613	64.7%	4,006	30.1%	690	5.2%	13,309
倉庫・運輸関連業	2,429	67.3%	1,063	29.5%	115	3.2%	3,607
情報・通信業	171,560	64.8%	81,255	30.7%	11,872	4.5%	264,686
卸売業	71,608	67.3%	29,913	28.1%	4,958	4.7%	106,479
小売業	120,630	61.2%	63,539	32.2%	13,002	6.6%	197,171
銀行業	99,538	58.7%	61,446	36.2%	8,700	5.1%	169,684
証券、商品先物取引業	49,185	64.8%	22,568	29.7%	4,195	5.5%	75,948
保険業	30,269	61.2%	17,812	36.0%	1,370	2.8%	49,451
その他金融業	13,885	62.7%	7,627	34.5%	626	2.8%	22,138
不動産業	49,491	59.4%	30,412	36.5%	3,387	4.1%	83,290
サービス業	121,969	68.4%	49,169	27.6%	7,072	4.0%	178,210
その他(33業種外)	195,093	65.5%	83,250	28.0%	19,285	6.5%	297,628

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。